
 

 

 

Preisblatt Netzanschlusskosten Strom, Gas und Wasser 

 
 

Netzanschlusskosten Strom 

Die Entgelte für den Anschluss an das Stromnetz in Nortorf betragen ab dem 01.01.2018: 

Grundpreispauschale Strom 63A/100A 700,00 € 

Mehrlänge (ab Grundstücksgrenze, je Meter) 13,00 € 

Vergütung Erdarbeiten in Eigenleistung (je Meter) 6,50 € 

Bei zeitgleicher Verlegung mehrerer Versorgungsarten 10% Nachlass auf den Grundpreis 

Baustromanschlusspauschale 218,40 € 

Optional: Mehrspartenhauseinführung 750,00 € 

Alle Preise zzgl. 19% MwSt. 

 

 

Netzanschlusskosten Gas 

Die Entgelte für den Anschluss an das Gasnetz in Nortorf betragen ab dem 01.01.2018: 

Grundpreispauschale Gas DN25 - DN50 750,00 € 

Mehrlänge (ab Grundstücksgrenze, je Meter) 19,00 € 

Vergütung Erdarbeiten in Eigenleistung (je Meter) 6,50 € 

Bei zeitgleicher Verlegung mehrerer Versorgungsarten 10% Nachlass auf den Grundpreis 

Optional: Mehrspartenhauseinführung 750,00 € 

Alle Preise zzgl. 19% MwSt. 

 
 
Netzanschlusskosten Wasser 

Die Entgelte für den Anschluss an das Wassernetz in Nortorf betragen ab dem 01.01.2018: 

Grundpreis DN25 1.200,00 € 

Grundpreis DN40/DN50 1.300,00 € 

Mehrlänge (ab Grundstücksgrenze, je Meter) 35,00 € 

Vergütung Erdarbeiten in Eigenleistung (je Meter) 10,00 € 

Bei zeitgleicher Verlegung mehrerer Versorgungsarten 10% Nachlass auf den Grundpreis 

Bauwasseranschlusspauschale 280,00 € 

Optional: Mehrspartenhauseinführung 750,00 € 

Alle Preise zzgl. 7% MwSt. 


